2

ДОГОВОР № ___
купли-продажи финансовых вложений (облигаций)
г. Казань

                                       «___» _____________ _____г.
Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Траверз Компани» (420021, г. Казань, ул. Парижской Коммуны, д. 25/39, оф. 15; ИНН 1655056126; ОГРН 1021602827080) в лице конкурсного управляющего Сибгатова Динара Рауфовича (ИНН 163401770275; СНИЛС 104-231-611-89), члена СОЮЗ «СОАУ «Альянс» (603000, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 69, к. 10; ИНН 5260111600; ОГРН 1025203032062), действующего на основании Решения Арбитражного суда РТ по делу № А65-7195/2017 от 13 июня 2017 г. (резолютивная часть), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, (ИНН ________________________, ОГРН ____________________________________, дата государственной регистрации ____________________________________________________________ местонахождение юридического лица _______________________________________________), в лице _______________________________, действующего на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор купли–продажи финансовых вложений (далее – Договор) на следующих условиях:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам электронных торгов по реализации имущества Продавца (далее – Торги) по лоту № ___ (Протокол ______________), проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном в газете «Коммерсант» от ______________ года №____________, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора следующие финансовые вложения:
Вид, категория (тип):
Эмитент:
Государственный регистрационный номер выпуска:
Номинальная стоимость одной облигации:
Количество:
Общая номинальная стоимость:
(далее – финансовые вложения).
1.2 Покупатель извещен, что на момент заключения Договора купли-продажи финансовых вложений, Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в пункте 1.1, не находится в залоге.
1.3. Права на финансовые вложения переходят к Покупателю: - с момента внесения приходной записи по счету депо Покупателя.
2.  ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За приобретаемые финансовые вложения Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере _______ руб.
2.2. Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах в размере _________ руб. (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.
2.3. Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ____________ руб., Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 8 Договора, в течение 30 (Тридцать) дней с даты подписания Договора.
2.4. Обязанность Покупателя по оплате финансовых вложений считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора.
3.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны в течение 30 дней с момента выполнения Покупателем условий, предусмотренных п. п. 3.2.1 и 3.4 Договора, обязуются совершить все необходимые от них действия, необходимые для перевода финансовых вложений на счет депо Покупателя, указанный в разделе 8 Договора.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Уплатить Продавцу денежные средства за приобретаемые финансовые вложения в размере и порядке, предусмотренном п. п. 2.1 – 2.3 Договора.
3.3. Все расходы по регистрации перехода права собственности на финансовые вложения от Продавца к Покупателю несет Покупатель.
3.4 Покупатель обязан совершить все необходимые от него действия для перехода прав на финансовые вложения от Продавца к Покупателю.
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.  В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты цены финансовых вложений, установленного п. 2.3 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1 % от стоимости финансовых вложений, указанной в п. 2.1 Договора, за каждый день просрочки.
5.  УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом Задаток Покупателю не возвращается.
5.2. В случае расторжения Договора по основанию, указанному в п. 5.1 Договора, Продавец направляет Покупателю уведомление об этом. Договор считается расторгнутым со дня отправки уведомления.
5.3. В случае неисполнения обязанностей, предусмотренных п. 3.1 Договора, которые не могут быть устранены, Покупатель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, направив Продавцу уведомление об этом. В этом случае при расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю денежные средства, полученные в оплату финансовых вложений, кроме задатка.
Возврат денежных средств Покупателю осуществляется по реквизитам, указанным в разделе 8 Договора.

6.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.
6.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной АПК РФ и ГПК РФ, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан или районный суд г. Казани.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Договор составлен на 3 (трех) листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Траверз Компани»
Юр. адрес: 420021, г. Казань, ул. Парижской Коммуны, д. 25/39, оф. 15

Почт. адрес: 420111, г. Казань, а/я 444

ИНН 1655056126

ОГРН 1021602827080
Получатель ООО «Траверз Компани»
КПП 165501001
р/с 40702810503000046603
в Приволжский ф-л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

г. Нижний Новгород

БИК 042202803

к/с 30101810700000000803.

«Продавец»:
__________________________/Д.Р.Сибгатов/

МП.
	«Покупатель»:
________________________________/____________________/

МП.

Акт приема-передачи

к договору купли-продажи финансовых вложений (облигаций) от ______________ г.

г. Казань
                                                                                         __________________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Траверз Компани» (420021, г. Казань, ул. Парижской Коммуны, д. 25/39, оф. 15; ИНН 1655056126; ОГРН 1021602827080) в лице конкурсного управляющего Сибгатова Динара Рауфовича (ИНН 163401770275; СНИЛС 104-231-611-89), члена СОЮЗ «СОАУ «Альянс» (603000, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 69, к. 10; ИНН 5260111600; ОГРН 1025203032062), действующего на основании Решения Арбитражного суда РТ по делу № А65-7195/2017 от 13 июня 2017 г. (резолютивная часть), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, (ИНН ________________________, ОГРН ____________________________________, дата государственной регистрации ____________________________________________________________ местонахождение юридического лица _______________________________________________), в лице _______________________________, действующего на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее финансовые вложения:

Вид, категория (тип):
Эмитент:
Государственный регистрационный номер выпуска:
Номинальная стоимость одной облигации:
Количество:
Общая номинальная стоимость:
1.2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны.

Подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Траверз Компани»
Юр. адрес: 420021, г. Казань, ул. Парижской Коммуны, д. 25/39, оф. 15

Почт. адрес: 420111, г. Казань, а/я 444
ИНН 1655056126

ОГРН 1021602827080
Получатель ООО «Траверз Компани»
КПП 165501001
р/с 40702810503000046603
в Приволжский ф-л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

г. Нижний Новгород
БИК 042202803
к/с 30101810700000000803.

«Продавец»:

__________________________/Д.Р.Сибгатов/

МП.
	«Покупатель»:

________________________________/____________________/

МП.